Nōsque ubi primus equis Oriens afflavit anhelis.

Idem 2. Georg.

— senibus medicantur anhelis,

id est, suspiriosis.

Ania, Romana mulier, quam quum propinquus moneret, ut alteri viro nuberet, esse enim ei & etatem integrum, & faciem bonam: Nequam hoc faciam, inquit. Si enim vijum bonum invenero, ut ante habui, nolo timere ne perdam: si malum, quid necesse est post bonum pessimum sustinere?

Anicētūs, { à iuxta. GALL. Anis. ITAL. Aniso. GERM. Enis. HISp. Anis. ANGL. Anise. } A quibusdam appellari semen, quod notio nomine Anisum vocamus, autor est Plin. lib. 20. cap. 17. propterea quod appetentiam excitet. A Græcis quæcunque orexim adjuvant, ανίσην dicuntur, quasi invicta. Non aliam etiam ob causam Dioscorides eandem appellationem anetho tribuit, lib. 3. cap. 60. Vide ea quæ ibi annotavit Marcellus Virg.

Aniciana, inter pyrorum genera reponuntur. Vide Col. lib. 5. cap. 10. & Catonem cap. 7.

Anicularis, vide Anus.

Anigrūs, ἄνηρ, fluvius est Thessaliae, in quo Centauri ab Hercule vulnerati abluerunt sua vulnera. Unde quum antea haberet aquas purissimas, Centaurorum sanguine sordidae redditæ sunt & impuræ. Author est Ovidius Metam. lib. ult.

Ante videbatur, nunc quas contingere nolis,

Fundit Anigrus aquas, &c.

Anīlīs, Anilitas, Aniliter, vide Anus.

ANIMĀ, { πνεύμα neschamah, ψυχή. GALL. L'ame, la vie, l'air que nous respirons. ITAL. Alma, anima, fiato, aria. GERM. Die seele. HISp. Anima, ayre. ANGL. Phe saull, the lyfe. } Corporum Viventium, hoc est, stirpium, & animalium, tam rationalium, quam ratione carentium, pars nobilior, qua unumquodque illorum vivit, alitur, sentit. Ea in stirpibus simplex est, quam Altricem appellant, qua scilicet illæ ali. entum attrahunt, retinent, & in universis sui partes distribuant, illisque assimilant, & quod in alimoniam verti non potest, excernunt. Brutis verò animantibus anima duplex est, quæ à nobiliori sua actione Sentiens appellatur, sub se comprehensens Altricem; non secus atque in tetragono trigonus comprehenditur. ¶ Animam exspiravit equus. Gell. cap. 2. lib. 5. Longè autem nobilissima est anima, quæ à ratione, qua solus homo utitur, Rationalis appellatur. Hæc re quidem una est, ex triplici autem actione tria sortitur nomina, modò Altrix, sive Vegetatrix: modò Sentiens, modò Ratiocinatrix appellata. ¶ Accipitur item Anima, pro animo, pro vita, pro spiritu: de quibus vide testimonia in dictione *Animus*. ¶ Item accipitur pro iracundia. Plaut. in Amphitr. Animam comprome. ¶ Interdum est sanguis, ubi enim Genef. 9. dicitur, Carnem cum sanguine non comedetis, ibi Hebræa habent carnem cum anima, sanguine suo, non comedetis. Sanguine suo, per appositionem, id est, cum anima, quæ est sanguis ipsius. ¶ Anima pro homine:

— animasque à stirpe recentes

Acripere altricum gremii, morsuque cruento

Devesci.

Estque Hebraea phrasij dictum, cuius mille exempla in facis Scripturis. ¶ Pariter pro pecudibus Animæ dicitur:

Hi fibris animaque litant, hi cespite nude.

Ita Val. Flaccus,

Hoccine nos animæ faciles rate nubila contra  
Mittimus.

## AN

h. e. viles, atque nullius pretii homunciones. ¶ Item pro halitus, flatu, vento. Titimus Fullonibus: Interea fœtida anima naſina oppugnat. Varro Margopoli, τοξεῖς: Noctilucam tollo, ad focum ferro, inflo, anima reviviscit. Idem Cosmotoryne, φοινίκες νέρος: Detis habenas animæ levi, dum ventus nos flamme fudo suavem ad patriam perducit. Accius Myramidonibus, Classes trahere in salum, & vela ventorum animæ immittere. Non. Cæcilius Plotio. Exemplò suavum dat ieiunâ animâ. Gell. lib. 1. cap. 23. Virg. lib. 2. Georg.

— animas & olentia Medi

Oræ fovent illo.

Plaut. Asinar. An fœtet anima tuæ uxoris? Idem Aul. sc. 1. a. 2. An etiam obturat inferiorem gutturem, ne quid forte amittat animæ dormiens. Virg. lib. 8.

Quantum ignes animæque valent:

Lucret.

Aurarūmque leves animæ, calidique vapores.

Ovid. 1. Fast.

Surgit amans, animamque tenens.

Ædepol animam suaviorem aliquanto quam uxoris meæ! P. Fœtēne anima uxoris tuæ? Plaut. Afin. sc. 2. a. 5. Obstringit gulam (folli) ne quid animæ amittat dormiens, idem Aul. sc. 2. a. 2. Anima & vira, ζεῦς ψυχή, de re supra modum suavi. Proverbium natum in cubilibus, atque inde deductum in communem sermonem: quo utuntur Iuvenalis & Martialis.

Perpetuusque anima debitor huius ero,

( id est, vita.) Ovid. Eleg. 4. lib. 1. Trist. Animâ privabo virum (id est, vita.) Plaut. Men. sc. 5. a. 5. Servavique animam inertem. Ovid. 1.3. Metam. ¶ Animam debet, τὸν ψυχὴν ὁ πειράς: Donatus in eo loco Phormionis. Terent. Quid si animam debet? admonet proverbium esse de eo, qui de immodico ære alieno teneatur, ut plus quam omnes facultates debeat, ac denique seipsum debeat. ¶ Simili figura, Omnia præter animam tradita, de illis qui nihil non dederunt, aut debent, præter animam: quo usus est Cic. pro Rose. Amer. De ea parte hominis, quæ rationalis est. Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist.

Atque utinam percant anima cum corpore nostro.

Idem Eleg. 5. lib. 4. Trist.

Cuins ab alloquiis anima hac moribunda revixit.

¶ Anima putci, pro aqua. Plaut. Amph. Ni ego illi puteo, si occèpso, animam omnem intertraxero. Fortasse pro halitu & vapore prodeunt ex puteo. Nam si pro aqua, Plautinum certè & nimis durè figuratum est. Vide *Animus*.

Animæquus, patiens animo. Festus: Amicitie vocabulum ab amore deducitur: quamvis interdum vituperandus sit amor. Ab antiquis autem Ameci, & Ameca, per E. literam efferebantur. Et sanè amicus compositum est, Amæquus, vel ut ipsi scribent, Amecus, codem modo dictum, quo Animæcus, pro Animæquus. Glossarium: Animæcum, iatψυχη.

Animulæ, parva anima, diminutivum ab anima. { ψυχαῖς. GALL. Petite ame, vie tendrette. ITAL. Animetta. GERM. Ein Heinfüge seet. HISp. Pequeña anima. ANGL. A peore saull. } Servius Sulpit. ad Ciceronem lib. 4. in unius mulierculæ animula si iactura facta est, tantoperè commoveris?

Animäl, ab anima, est substantia animata sentiens. { ψυχή. GALL. Un animal, ce qui a vie avec sentiment, comme les hommes & les bestes. ITAL. Animale. GERM. Ein thier/ so das id ben hatt und empfindt. HISp. Animal, que tiene anima. ANGL. A living creature. } Plin. lib. 10. cap. 63. Bipedum solus homo animal gignit. Cic. 1. de Legib. Animal providum & sagax homo. Senec. cap. 11. de tranquill. Quò de reservem malum atque trepidum animal? ( de homine.) Tibul. lib. 4.

Nulla nec exustas habitant animalia partes.

Liv. lib. 34. Date frenos indomito animali, id est, mulieri.

Animälis, & hoc animale, quod est ex animali, sive quod habet inse animam. { ιψυχη. GALL. Vivant & sentant, nyant ame. ITAL. Vitale. HISp. Cosa de vida. ANGL. That which hath lyfe. }

Unde veteres, Animales deos dixerunt, qui de animis essent facti, ut penates. ¶ Animalis aliquando ponitur pro spirabilis & aërius. Cic. lib. 3. Tuse. Sive illi animi sicut animales. ¶ Exanimis, qui non est animal, vel qui sine anima est. Plaut. in Bacch. Nam neque Bellona mihi unquam, neque Mars creduat, ni illum exanimalem faxo, si convenero, nîcè exhaeredem fecero vitæ suæ. ¶ Animalis spiritus. Plin. lib. 8. cap. 42. Equas Favonio flante obversas, animalem concipere spiritum: idque partum fieri, id est, vivificum.

Animälis hostia dicebatur, qua ob eam solum causam mactabatur, ut eius Anima Deo alicui offerretur, θυσία ψυχῆς. Duo enim ( ut inquit Macrobius ) erant hostiarum genera: unum, in quo voluntas Dei per exta disquiritur: alterum, in quo sola anima Deo sacratur: quas Aruspices Animales hostias idcirco appellant.

Animale, animatum. Lucr. lib. 3. item lib. 1. & 2.

Animäbilis, le, adjektivum, quod animum & spiritum habet, spirabilis. { πνεύμας, πνεύματος. } Cic. 2. de nat. deor. Principio enim terra sita in media parte mundi, circunfusa undique est hac animabili spirabilique natura, cui nomen est aëris.

Animälitas, pro ipsa animali essentia, τὸν ψυχήν.